§ 1. Alids siquidem felicis recordatio-
nis Pius Papa 11 pracdecessor noster,
ad cuius audientiam pervenerat quod
in lerris, locis el tenimentis tunc sibi
el Romanae Ecclesiac mediate et im-
mediale subiectis quamplurima etiam
ex levibng causis commissa csse repe-
richantur homicidia, idcivco tunc suos
et Ecclesiae Romanae’ pracdiclae me-
diate el immediate subicctos pacificos
fore ‘et modestos, ac loca precdicta si-
cariis, homicidis el malelactoribus ex-
purgare desiderans, inter cetera statnil et
decrevit, quod gmnes ilii, qui pro deli-
~ cto homicidii fuissent condemnati, seq
alis de civilate aliqua et districtu illins
banniti, non possent ad civitatem scu dj-
strictum huiusmodi quocumque tempore
redire, seu in. eis vel sorum allero mo-
ram trahere, etiam habild pace ab haere-
dibus vel consanguineis seu filiis ipsius
occisi, nec legntus, ctiam de latere, aul

ceders’ experientia rerum magistra.

homicidam sic axbannitum rebannire, re- :
ducere seu revocare ad civitalem; sen
districtum, aut eorum alterum, seu ei
licentiam -vel salvum conductum bonce-
dere redeundi seu morandi in eis: vel
eorum altero, in perpotuum, vel ad tems
pus modicnm sive magmmm, nec. etiam
per diem unum sive noctem. Quod si
secus per quemquam ex praedictis fa=
ctum fuisset, incideret in poenam excom-
runicationis ipso facto sine ulteriori ‘
sententid declaralionis, a qua per alium
quam per Summum Pontificem, st tync
factd de hoc speciali expressione, non
posset absolvi; ac reductio, licentia, re-
vocalio, salvus conductus el cessatio pro-
cessus et banni huiusmodi essent ipso
iure nulla, bulliusque roboris et mo-
menti, adiectis aliis poenis, inhabilita-
tionibus, censuris el decrelis; et alids,
prout in eiusdem Pii anno Incarnatio-
nis Dominicae McoLxy, v kalendas februa-
rii, pontificatus sui anno 1v expeditis
litteris plenius continetur.

§ 2. Eu successive recolendae memo-  constiwatio
riae Sixtus Papa IV similiter praedeces- footrmata no
sor nosler, acceplo per eum, quod cOn- eam qooat g
lenta in litteris Pii pracdecessoris hu- qnapin oyt
insmodi a certis temporibus tunc elapsis ™
non fuerant observala, et ex illorum non
observantid snbditi praedictae Ecclesiae
procliviores erant ad homicidia com-
miltenda, iamque fere passim homicidia
quolidie perpetrabantur, et homicidae
praefati ideo ad illa committenda prom-
ptiores existebant, quia sperabant latere,

L S10rim excessuum remissionem eon-
sequi facile posse, ac detestabilem el
horrendam talivm sicariorum Bequiliam
ad aliormmn cautelam opportunis iuris
remediis prosequi studio cupiens inde-

nicae. mcoLxxxiv, kalendis aprilis, pon- | civitatum, terrarum, castrorum, téhi':'l:rnnn amplia-
mentorum, partium-et locortrin tune sibi g
et dictae Romanae Ecclesiae mediale

tificatus sui anno 1, expeditas litleras,
statuta et decreto Pii praedecessoris hu-
iusmod;, ef, prout illa concernebant, o-
mnia et singula in dicys litteris einsdem
Pii praedecessoris contenta, apostolicd
auctoritate approbavit, el robur perpe-
tuae firmitatis oblinere debere decrevit
ac voluit, et praefatd auctoritate, de eo-
rumdem fratrum consilio, statuil et or-
dinavit, quod condemnati eatenus, et quos
in posterum condemnari contigisset ubi-
libet in civitatibus , terris et locis Ro-
manae Ecclesiae mediate et immediate
subiectis pro homicidio, sive ul princi-
pales, sive ul consilium, auxilium et fa-
vorem praestanies, suarum condemna-
tionvm remissionem, aut contra illas sal-
vum conductum et licentiam secure in
loco patrali criminis* vel ei infra qoin-
quaginta milliaria, ut praefertur, propin-
quo, nullatenus obtinere possent ab alio
quam a Romano Pontifice qui pro tem-
pore esset, et alicuius allerius ctiam
legati de latere remissio nemini sullra-
garetur. Et si forsan contingerel, evm-
dem Romanum Ponlificem ad remissio-
nem seu salvum conductum huviusmodi
procedere, talis remissio per praeoccu-
pationem processisse censeretur, et ne-
mini prodesse posset, nisi in illd vere
earumdem litlerarum Sixti praedecesso-
ris huinsmodi tenor de verbo ad verbum,
non autem per clausulas idem impor-
tantes, insertus foret, ac specifica et de-
terminata causa exprimeretur, quae eum-
dem Romanum Pontificem induceret ad
derogandum iisdem litteris Sixti prae-
decessoris, quae ¢cum tam maturd deli-
beratione ab eodem Sixlo ptaedecessore
emanaverant.

et immediate subiectorum, conlra so-
rumdem et aliorum praedecessorum lit-
teras elatd cervice devenire, ac “censu-
ras el poepas in illis contenlas sensu
reprobo parvipendere non vereri, sce-
leratorum insolentiis salubriter repri-
mendis inlendens, el criminosorum te-
merilalem ultrice juslitid cohibere, e
litterae praedictae, quae providi delibe-
ratione ab ipsis praedecessoribus emana-
veran(, contemplibiles redderentur, sed
excessuum perpetratores debitd animad-
versione punirentur, opportunis reme-
diis providere volens, inter cetera motu
proprio singulas praefatorum et alio-
rum praedecessorum inibi relataslitteras,
cum omnibus et singulis in eis contentis,
pari auctoritale approbavit et innova-
vil, el per singulos, quos litterae ipsae
concernebant, sub censuris et poenis in
eis contenlis, quas coniravepientes eo
ipso incurrerent, perpetuo inviolabiliter
observari decrevil; illasque etiam ad
hoc ut homicidae, sicarii, exititii, cri-
minosi, rebelles, aliique infames, pro-
pler homicidia et alia nefanda per éos
perpetrata excessus, crimina et delicta
in civitatibus, terris, castris, vel locis
eorum, seu in quibus tunc morabantur,
banniti et condemnati, etiam habit4 pace
ab haeredibus, filiis seu ¢onsanguineis
occisorum, aut partivm laesarum, noh
solum a locis circumvicinis usque ad
quinguaginta milliaria, sed etiam ab
omnibug et singulis civitatibus, terris,
castris , locis et partibus tunc sibi et
dictae Romanae Ecclesiae quomodolibet
mediate et immediate subiectis banmiti

saement- VIl 8 3, Deinde piae mémotiae Clemens | et exules edsent el esse censerentur, he¢

sunlirmatae ac

vvatae foere Papa VII, etiam praedecessor noster, fa- | in illis seu eorum aliquo, eliam praes

Pl et S Iy - ) . . B T . ) .
cwuslwiones, ¢l notorietate edoctus, plures Urbis, | textu cuiusvis licentiae, salvi conductus,

 Videtur deesse verbum manendi (. 7). | rerhissionis, reductionis, revocationis vel

gu?)(?rnn'lor, qui pro tempore fuissel, vel | fesso, habita super his cum fratribns
quivisalius, Posselaucloritale apostolicd, | suis praedictac Ecclesiae cardinalibus
sl ex officio suae legationis, aliquem | deliberatione matora, et de illorum con.

4 Edit, Main, legit praccedere (n. 1.). silin, per sucs anno Incarnationis domi-
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altering gratiae per eos desuper quo-
modolibet pro ‘tempore obtentae, mo-
vam {rahere possent, et, si in eis rese-
dissent vel reperti fuissent, capi, deli-
neri el incarcerari, ac.iuxla criminum
et excessuum per eos perpetralorum
quajitatem et litterarum Pii praedeces-
soris huinsmodi tenorem, sub poenis in
_jisdem.. litteris contentis, per officiales
civitalis, terrae, castri vel loci, in gna
vel in quo deprehensi fuissenl, debilis
paenis plecti, seu inde educi, et ad fo-
rum, seu officiales, ad quos criminum
el excessuum eorumdem punitio de iure
vel consuetudine pertinebal, remitti de-
herent, extendil el ampliavit; et nihilo-
minus emnia et singula, prout per Pium,
Sixtum et alios praedecessores praedi-
clos statuta, ordinata, inhibita, decreta
et ordinata fuerant, itaul duces, baro-
nes, marchiones, comites, domini tem-
porales, vicarii, feudatarii, capitanei,
magnates, principes, communitales, ci-
ves, officiales, et personae, ac alii, quos
ipsiug Clementis, el aliorum praedeces-
sorum praefatorum lillerae concerne-
rent, a¢ ipsorum singuli, litleras et in
eis conlenta hiusmodi non observantes,
et illis quomodolibet directe vel indi-
recte conlravenientes, et eis adhaerentes,
eorumque faulores et complices, singu-
las censuras el poenas praediclas eo
ipso absque alid declaratione incurre-
rent, el incurrisse censerentur de novo:
et, ne facilitas veniae incenlivum prae-
beret delinquendi, quibusvis dictae Se-
dis legatis, etiam de lalere, ac nunciis,
et provinciarum rectoribus, necnon tunc
guig el dictae Romanae Ecclesiae vica-
tiis in temporalibus, pro tempore exi-
stentibus, et praefatis communitatibus
omnem super absolutionibus homicidio-
rur huiusmodi per eumdem Clementem,
eiusque succcessores Romanos Pontifi-
¢es, ac Sedem eamdem sub quavis forma
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ot verborum expressione concessam, ap-
probatam et innovatam aucloritafem: el
facultalem revecavit, cassavit, irritavil
et ammullavit, et, si guando similes ab-
solutiones per eumdem Clementem, eius-
que successores Romanos Pontifices, ac

Sedem praefatam concedi conligisset ,

illas per indices el officiales, ad quos
pertinerent, misi (rinae litterae aposto-
licae sub inlervallo unius mensis pro
singulis litteris huiusmodi cum expressa
derogalione earumdem ipsius Clementis
praedecessoris litterarum desuper ema-
nassent , nullatenus afimitli vel obser-
vari voluit, el alids, prout in eiusdem
Clementis litteris anno Incarnationis do-
minicae MDxlv, pridie idus iumii, pon-
lificalus sui anno 1 desuper expeditas
uberius continetur. .
§ 4. Postmodum eiusdem memoriae A Piolv con
. . lirmalae, itno-
Pius Papa 1V, pariter praedecessor nos- vatao ot decla.
ter, habild super his cum fratribos suis r:mtilur_:::::l
S. R. E. cardinalibus deliberatione ma- :1" e e
turd, et de illorum upanimi consilio el vit
assensu, iisdem modis et formd praedi-
ctis quibus idem Clemens praedecessor
litteras suorum praedecessorum confir-
maveral et extenderat, ipse pariter lit-
leras memoratas eiusdem Clementis, cl
aliorum praedecessorum, cum eddem ex-
pressione et extensione, el cum simili,
ut praefertur, revocalione, cassalione, ir
ritatione el annullatione omnis auctori-
latis et facultatis dictae Sedis legalis ,
eliam de latere, aliisque praedictis su-
per absolutionibus homicidiorum huius-
modi per eumdem Pium Papam 1V cius-
que praedecessores Romanos Pontifices
ac Sedem eamdem sub quavis formj et
verborum expressiond concessae, appro-
batae et innovatae, necnon cum eddem,
ut praeferlor, voluntate sen decreto,
si et quando similes absolutiones per
eumdem Pium 1V eiusque successores et
Sedem praediclam concedi conligisset,
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per. quasdam spas -anno lncarnationis
dominicae DLXI, vint idus ianuarii, pon-
tificatus sui anno 1, expedilas litleras
approbavil et innovavit. Cumque idem
Pivs praedecessor accepisset, nonnullos
px gubernatoribus et officialibus per cum
in diversis civilatibus, lerris el locis Sta-
ws Ecclesiae conslitutis et deputatis, for-
sap suae voluntatis ignaros, autl alids,
praelendere poenarum remissionew ia-
guisilis, bagpnilis et condemnatis super
homicidiis per eos pro tempore perpe-
tralis, per eos remilli, gratiamgue fieri,
et exinde ab eis compositionem exigi
posse ; idcirco, ad tollendum omne du-
bium quod exinde oriri potuisset, el
ne gubernatores, et officiales praedicti
ac quicumque alii, ignorantiae ejusdem
suae voluntalis aut quovis alio praelexiuy,
in illis se intromillere praesumercnt,
veriores diclarum suarum lilterarum te-
nores, ac si de verbo ad verbum insertae
fuissent, pro expressis habens, decrevil
et declavavit, gratias seu remissiones
aul compositiones quibusvis inquisitis,
condemnatis aut bannitis ex causa vel
occasione homicidii animo deliberato,
vel casu fortuilo, aut in rix4, vel quovis
modo pro tempore perpelrati, pro quo
poena ordinaria vel extraordinaria im-
posita vel imponenda fuissel, per quos-
cumque in civilatibus, terris et locis
pradictis Sedis Apostolicae legalos, vi-
celegalos, gubernatores, vel alios offi-
ciales, deputatos et deputandos, fieri in
posterum nullatenus posse, et illas fan-
tum composiliones el gralias cum ingui-
gitis, condemnatis et bannitis huiusmod;,
ut supra, ab inde faciendas valere, illis-
que suffragari, qui habuissent suppli-
cationes desuper sud manu signalas, el
per datarium pro lempore existentem
datas, prout in ceduld molus eius pro-
prii sub datum vi kalendas maii, anno
Ponliﬁcatus ipsius v, continetur,
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§ 5. Post haee simihis oremoriae Pius , 1oy oo
Papa V, habitd super his cum venerabili- "mair ferunt

ernhlilul ioner

bus fratribus suis eiusdem S. K. B car- 5.1t B2ty
dinalibus deliberatione maturs, ac de® ' 1V
itlorum unanimi consilio el assenst, in-

ter celera ibidem per ipsmn decreta et
sancita, singulas praedictorom Pii I,

Sixti, Clementis el Pii, et aliorum prae.
decessorum litteras, cum' omnibus et sin-

gulis, quos illae concernebant, penitus,

ac sub ibi relalis per contrafacientes
irremissibiliter incurrendis poenis, ob-
servari voluit el decrevil, el alids prout

in ipsius Pii V praedecessoris desuper

anno Incarnationis dominicae wmpLxvr,

1t nonas iulii, pontificatus sui anno 1 ema-

natis litteris, quarum et praefatarum eo-
rumdem Pii 11, Sixti, Clementis et Pji [V
praedecessorum litterarum et cedulae ke

nores praesentibus peo plene et sufficien-

ter expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis haberi volumus, uberius continetur.

§ 6. Nunc vero nos, nequitiis huius- au bac Fan-

tidee confir-

modi salubriter reprimendis, ne crimi- manior, mao-

vaplur ol am-

nosorum invalescal praesumptio, illo- prentur omnes

rumque perversitas quogquo modo re- fuimes, pec.
maneal impunila quin ultrice justitid fen g cur
perpetuo retundatur, sedulo intendentes,
ac insimul quieli el tranguillitali prae-
falorum nostrorum et eiusdem Sedis in
temporalibus subditorum, necnon maiori
institiae officialium securitati, ac eius-
dem iustitiae liberiori exercitio providere
volentes, motu proprio, ex certd scien-
ti4 et matura deliberatione nostris, deque
aposlolicae potestatis plepitudine, sin.
gulas eorumdem Pii 11, Sixti, Clementis
et Pii IV et Pii V praedecessorum ljtte-
ras huiusmodi, cum omnibus et singulis
quae praemissa et infrascripta concer-
nunt et concernere possunt, lenore prée-
sentium approbamus, confirmamus et
innovamus, illisque perpetuum et invio-
lubilis firmitatis robur adiicimus, ac ab
1 Videtur Jegendum ab (8. 7T.),
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:mbfg;:reﬂs et m,cltls, phsarvau volu—
mus, atque decernimus; firmis &t in suo
rabere,,et statn remanenubus cetexis in

. usden; lilteris statutis, sancitis el decretis.

Redair ni- -~ § 7, Nibilominus hactenus inquisitos,

pistris foultas '

couradendi uhl. pggcessatos, condemnatos aut hanaitos,

vum comloiom

o woo case.  BIVE. ull. pringipales, sive uti mandantes

vel mandatarios, sive uti complices, aut |

aunlmm, vel consilium, vel favorem
praestantes, ex causi vel occasnone ho-
micidij, pro qua poena ordinaria vel
extraordinaria imposita fuerit vel erit
geu jmponenda foret, et quos quibus-
cumque [uturis temporibas similiter in-
quiri, processari, condemnari seu ban-
niri contigerit ubilibet in quibuscumque
civitatibus, terris et locis nobis et San-
ctae Sedi mediate el immediate subiectis,
comprehensis etiam qualuor legationibus
et civitalibug Bononiensi, Ferrariensi,
Beneventand, aliisque etiam specialem
el individuam expressionem el denomi-
nationem requirentibus, nullo unquam
lempore vel medo ex aliqud gratid sen
composilione, vel per viam cassationis
processus remilli, seu quoquo modo
gratioso rebanniri, habilitari seu dispen-
sari, minusque illis aliquem salvum
conduetum, praelerquam pro vero, reali
el Decessario servitio iuslitiae, et lunc
pro éo dumtaxat tempore, quod huius-
modi servitio congruat, concedi per
quoscumque locorum el civilalum guber-
natores el iuslitiae officiales, provincia-
rum rectores dictae Romanae Ecclesiae
in lemporalibus vicarios, et quoscumque
alios quantumvis speciali et individua
notd dignos, ac etiam ipsos de latere
legatos (salvd tamen quoad eosdem le-
gatos infrascriptd dislinclione seu mo-
deratione), eliam pace ab hasredibus vel
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lis, quos illae concer-|

consapguinedis ant filiis occisi. habitd,
sine- ngsiro .6t Romaneyum: Pontifieum
Rro. tempore existentium speciali).man-

i.dato, ompino prohijbemus,. ita tamen: ut

pro huiusmodi .mandato. certa - seu-pre-
cisa forma non requiratur, prout in su-
perius relatis. Litteris, .quibus in- hac
parte opporlune derogamus el deroga-
tum esse volumas, cavebatur, sed quo-
cumque legitimp modo .illud apparere
seu probari sufficial.

§ 8. Ad haec omnes et guaslibet l‘a- In concecsinng
cultates quibuscumque locorum el civi- var weim 1o
tatum gubernatoribus, iustitiae dfficiali- s foma,
bus, provinciarum rectoribus, dictae Ro-
manae Ecclesiae vicariis in lemporalibus,
el quibuscumgque aliis quanlumvis spe-
ciali et individnd notd dignis, ac eliam
ipsis de latere legatis (salvd tamen guo
ad eosdem legatos infrascriptd distin-
ctione seu moderatione) super huinsmodi
gratiarum, compositionum, cassationum,
processuum, remissionum, habitalionum,
dispensationum el salvorum copductuum
concessione, eliam per nos et praedeces-
sores noslros, ac Sedem eamdem, sub qua-
vis formd et verborum amplitudine con-
cessas, innovalas el approbatas, omnino
revocamus, cassamus, irritamus et annul-
lamus, et pro revocalis, cassalis, irritis et
nullis, ac si concessae non fuissent, ha-
beri volumus el decernimus, et quascum-
que facultates, si quas in posterum con-
cedi conligeril, servari huius nostrae con-
stilwtionis' formam intelligi el observari
debere omnino volumus et mandamus,

§9. Verum, quia in relatis praedeces-  coneti
sorum nostrorunm lilleris celeris omnl-lc:f:r':mt;:';-dl'a
bus officialibus el personis praefalis, c:illjjll:]“pra:r:'a
acque ac ipsis de latere legalis, hujus- T
modi gratiac et actus indislincte prohi-
bentur, omniumque facultales pariformi-
ter revocantur, sive de homicidiis animo
deliberato, sive casufortuilo, vel in rixa,

1 Malg edit. Main. legit congregationis (n.1.).
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vel alio qum'ls modo patratis afatur :
nos, eximiam legatorum de latere S.R.E.
cardinalinvm dignitatem prae oculis ha-
bentes, eosque facultatibus ed qua decet
circumspeclione usuros esse sperantes,
praefalas constitutiones moderari, illas-
que et praesenlem nostram sanclionem
quoad praesentes et pro tempore exi-
stenles de latere legatos eiusdem Ro-
manae Ecclesiae cardinales locum ha-
bere decernimus pro homicidiis animo
doloso et praemeditalo commissis ; iis-
demque de latere legalis, ut sibi con-
cessis seu concedendis facultatibus, quos!
nos iuxta praescriplam in iisdem prae-
sentibus furmam etiam harum serie op-
portune concedjius , quoad gratias et
aclus praedictos uti possint el valeant
quotiescumque de homicidiis casu for-
tuito vel rixd seu alids similiter sine
dolo et praemedilalione commissi agi
contigerit; iisdemque constitutionibus in
hac parte amplissime derogamus et op-
portune derogatum esse volumus et man-
damus, firmis tamen et in suo robore
quoad guoscumque alios remanentibus
omnibus el singulis, quae in praefalis
et in praesenli nostrd constitulionibus
quoad omnia homicidia eliam in rixa
vel casu fortuito vel alids commissa
statuuntur el decernuntur.
Exenduster  § 10. Volenles praeterea delinquenti-
Traediclae con-
stlutiones  ad adbus eorumve fautcribus occasione tum
nitroram just homicidiorum tum aliorum delictorum
relantiy vol te- AUSAM €0 magis ampulare, ne curiae et
fisco eosdem inquirendi el processandi,
condemnandi, banniendi, et quoscumque
iustitiae actus explendi impedimentum
praebeant, et e converso nuncios, bir-
ruarios, notarios, promotores seu pro-
curatores fiscales, iudices, celerosque
- lustitiae officiales et ministros ad eorum
operam allentius navandam, ac quere-
{ Forsan quas, sed adhuc syntaxus claudicat
(&. 7).
Butl. Bom. — Tol. XX, 51
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lantes ad operam iustitiae tutius implo-
randam, el testes ad veritatem liberius
propalandam, spe et praesidio maioris
securitatis excitare, praefatas- el prae-
sentem nostram constitutionem sic ex-
tendimus el respective locum habere
mandamus, ut omnes el quicurmque in
poenam ultimi supplicii vel ad triremes
perpetuo condemnali® ex causd praefa-
torum iustiliae ministrorum et officia-
lium seu partis querelantis vel testfum
offensionis a nemine ex praedictis gu-
bernatoribus, officialibus, rectoribus, vi-
cariis in temporalibus, et quibuscumque
aliis speciali et individud notd dignis,
et mec ab ipsismet de latere legalis
S. R. E. cardinalibus, remitli, seu ullam
ex graliis et aclibus superius expressis,
minusque aliquem salvumconductum,
praeterquam pro vero, reali el necessa-
rio servitio iustitiae , et tunc pro eo
dumtaxat tempore quod huiusmodi ser-
vitio congruat, sine expresso, ul prae-
fertur, nostro seu Romani Pontificis pro
tempore existenlis mandato, oblinere
ullatenus possint et valeant; omnesgue
et quascumque facullates quoquo raodo
concessas, quae praesenlibus adversa-
rentur, penitus et omnino, ul praefertur,
revocamus et annullamus; istogue casu
el ad hunc effectum, ut, indiciis ad trans-
mitlendam inquisitionem suflicientibus
ex processu resultantibus, iudices, ad
quos spectat, servatis solitis {erminis, ad
condemnationem delinquentium huius-
modi expedite procedere teneantur, o-
mnino volumus et decernimus.

§ 11. Mandantes, huiusmodi nostram
constilutionem, ac omnia el singula in
ed conlenta, per quoscumque etiam spe-
ciali nold dignos inviolabiliter observari,
sub omnibus ccnsuris el poenis quae
in superius relatis praedecessorum no-
strotum litteris imponuntur et conlinen-

i Edit. Main, legit condemnari (R. T.}
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Clapaulae,
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tur, sicque et non aliter in praemissis
per quoscumque iudices tam ordinarios
quam delegatos, quavis auctoritate fun-
gentes, eliam 8. R. E. cardinales, etiam
de latere legatos, sublatd eis et eornm
cuilibet quavis aliter iudicandi et in-
terpretandi facultate, iudicari et definiri
debere, irritum quoquc el inane quid-
quid secus super omnibus ct singulis
praemissis vel circa ea a quoquar, qua-
vis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contigerit attentari,

§ 12. Non obstantibus praemissis, et
aliis constitutionibus et ordinationibus
apostolicis, quibuscumque consuetudini-
bus, ac omnibus et singulis illis, quae
dieti praedecessores in praeflatis eorum
litteris voluerumt non obstare, aut si
aliquibus comrmuniter vel divisim ab
eddem sit Sede indullum, quod interdici,
suspendi vel excommunicari non possint
per litteras apostolicas non facientes
plenam ct expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentio-
nem, et quibuscumgque aliis privilegiis,
facultatibus, indultis et litteris apostoli-
cis, eliam motu proprio, sub quibuscum-
que tenoribus el formis, et cum quibus-
vis clapsulis et decretis, in genere vel
in specie, et alibs quomodolibet per
praedecessores nostros Romanos Ponti.
fices ac etiam nos concessis, innovatis et

» approbatis; quibus amnibus et singulis

etiamsi pro illorum sufficienti feroga-
tione de illis eorumgue Lolis tenoribus
speciulis, specifica, individua et expressa,
ac de verbo ad verbum, non autem per
clausulas generales idem importantes
mentio seu quaevis alia expressio ha-
benda aut aliqua alia exquisita forma ad
hoc servanda foret, tenores huiusmodi,
ac si de verbo ad verbum, nihil penitus
omisso, ac formd in illis tradita observata,
inserti forent, eisdem praesentibus pro
plene etsufficienter expressis ac insertis
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habentes, ad efecttm praesentium, iilis
alids in suo robore .permansuris, hac
vice dumtaxat, harum serie derogamus;
ceterisque contrariis quibuscumque,

§ 13. Volumus aulem, quod, lapsis vi-
ginti diebus postquam praesentes valvis
ecclesiae Lateranensis et basilicae Prin-
cipis Aposlolorum et in acie Campifiorae
de Urbe per aliquem ex nostris cursoribus
affixae et pubblicalae fuerint, omnes -et
singulos lam in Urbe quam in Statu prae-
falis exislentes perinde obligent el ar-
clent, ac si unicuique eorum personaliter
el nominatim intimatae fuissent; quod-
que éarum lransumplis, etiam impressis,
manu notarii publici subscriptis, el si-
gillo alicuius personae in dignitate eccle-
siastica constitulae munitis, eadem pror-
sus fijes in iudicio el extra adhibeatur,
quae eisdemmel praesentibus, si exhi-
bitae vel pstensae fuissent, adhiberetur,

§ 44. Nulli ergo omnino hominum
liceat paginam banc nostrarum appro-
bationis, confirmationis, innovationis ,
volunlauis, decreti, prohibitionis, dero-
gationis, revocalionis, cassalionis, irri-
tationis, annullationis, mandati, conces-
sionis et extensionis infringere, seu ei
ausu lemerario contraire ; si quis anlem
hoc attenlare praesumpserit indigna-
lionem amnipotentis Dei ac beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se no-
verit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, anno Incarnationis dominicas
MDexcit, vir idus maii pontificatus nostri
anno 1.

Dat. die 9 maii 1692, pontif. anno r.

XXIv,

Confirmaiur indulgentia plenaria per-
petua in ecclesiis monialium Visilg-
tionis beatae Mariae Virginis in festo
sancii Francisei Salesiy,

An. T 1,92

Fadae 1rag-
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Kanrlte pre-

nall,,
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Innocentiua Fapa XII,
ad perpetuam rei memoriam.
prasdica ls-  § 1. Dudum felicis recordatiohis Ale-

Sulgsatid, o xander Papa VII praedecessor noster pro

bt M Sichurom peculiari su erga sanctum Franciscum
worltl:  Qalesium, quem, ad omnipotentis Dei
gloriam, exaltationem catholicae fidei,
et christianae religionis incrementum,
Sanctorum catalogo solemni ritu adscri-
pserat, devotione, omnibus ulriusque
sexus christifidelibus vere poenitentibus
el confessis, ac sacri communione re-
fectie, qui aliquam ex ecclesiis monas-
teriorum monialinm OQrdinis Visitationis
Deatae Mariae Virginis Immaculatae a
memoralo sancto Francisco instituti,
tam eatenus ereclorum, quam imposle-
rum quanfocumque erigendorum, et ubi-
que existentium, die festo eiusdem sancti
Francisci Salesii a primis vesperis usque
ad occasum solis diei huiusmodi sin-
gulis annis devole visilassent, el ibi pro
christianorum principum concordi, hae-
resum exlirpatione, ac sanciae matris
Feclesiae exaltatione pias ad Deum pre-
ces effudissent, plenariam omnium pec-
catorum suorum indulgentiam et remis-
sionem misericorditer in Domioo con-
cessit, et alids, prout in eiusdem Alexan-
dri praedecessoris litleris desnper in
simili form& Brevis die xvii1r septembris
mpcLxvi expedilis, quas perpetuis fu-
turis temporibus valere voluit, et qua-
rum leaorem praesentibus pro plene et
sufficienter expresso el inserto haberi
volumus, uberius continetur.

§ 2. Nunc autem nos, supplicationi-
bus dilectae in Christo filiae modernae
superiorissae monasterii monialium i-
psius sancti Francisci Salesii de Urbe
nomine nobis super hoc humiliter por-
reclis inclinati, indulgentiam a memo-
rato Alexandro pracdecessore, sicut
praemitlitur, in perpetuum concessam,
ac desuper expeditas eius lilteras prae-

Confirpatio.
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falas, auctéritate apostolicd tenore prae-
sentium itidem perpeluo approbamus
et confirmamus, illisque inviolabilis a-
postolicae firmitatis. robur adiicimus. la
contrarium facientibus non obstantibus
quibuscumque.

Datum Romae, apud S, Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die n iu-
nii Mpcxcn, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die % iunii 1682, pontif. anne L

2

XXV.

Confirmantur  constitutiones Congre=
gationis presbylerorum  saecularium
88. Trintlalis peregrinorum el con-
valescentium de Urbe !,

Innocentins Papa XII,
ad perpetuam rel memoriam.

Ex debito pastoralis officii, quo ca-
tholicae Ecclesiae regimini divind dis-
positione praesidfinus , ad ea, per®
quae christianae charitatis atque pietatis
opera ubique locorum el praesertim in
hac almd Urbe nostra, ex qua bonorum
operum exempla in omnes christiani
orbis partes assidue promanant, modis
congruis promoventur, favorabiliter in-
tendentes , congregationes christifide-
lium in sortem Domini vocatorum lau-
dabiliter in id ipsum incumbentes pa-
terno favore libenter prosequimur, et
illis, quae pro felici earum regimine
et gubernio provide prudenterque con-
stituta esse noscuntur, ut firma semper
atque illibata persistant, apastolici mu-
niminis adiungimus firmitatem.

§ 1. Exponi siguidem nobis nuper

{ Ab Innocentio XI, constit. ed. MpcLxxxiv,
die 15 nevembris, ponlif. 1z, confirmalae fus-
runl conslitutiones presbylerorum sancli lose-
phi de Urbe; et in huius Pentificis constit, ed.

mocsci, die 2% iunii, pontif. 1, constituliones
presbyterorum S. Luciae Bononiensis.

2 Praeposil. per nos addimus (R. T.).
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Evuedium,

A quo condl-
lao Meriol se=
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quentes conni- fecerunt dilecti filii superior et presby-

m:;’.“ deitwi- 11 fine che devono avere li sacerdoti chia-

BULLARIUM

teri Congregationis presbyterorum sae-
cularium_in ecclesid SS. Trinitatis pe-
regrinorum et convalescentium de Urbe
praefatd-institutae’, quod alis pro felici
ipsarum exponentium et Congregationis
huiusmodi directione a quondam Ma-
riano Socino, dum vixit, preshytero
saeculari Congregationis Oratorii sancti
Philippi Nerii de eAdem Urbe, formatae
seu compilatae fverunt nonnullae con-
constitutiones tenoris qui sequitur, vi-
delicet :

Costituzioni della Congregazione dei sacerdoti
dell'arciconfraternita della SS. Trinita dei
Pellegrini ¢ Convalescenti di Roma.